o ESCOLA SECUNDARIA AVELAR BROTERO

"  Avelar Brotero

v, Horério da turma: 11°1A
Ano letivo: 2017 - 2018
Tempos Segunda Sala Terca Sala Quarta Sala Quinta Sala Sexta Sala
08:30 - 09:20 PORT A39
PORT A39 B.G A39 FIS.Q-A A39
09:25 - 10:15 B.G-T B31
MAT-A A39
10:30 - 11:20 MAT-A A39 MAT-A-Ref A39
MAT-A A39
11:30 - 12:20 FIS.Q-A-T B30 FILOS A39
FIS.Q-A A39 B.G A39
12:25-13:15 E.F E-GIN INGc A39
13:35- 14:25
14:30 - 15:20 FILOS A39
FILOS A39
15:30 - 16:20 PORT A39
16:30 - 17:20
INGc A39 E.F E-GIN
17:25 - 18:15
Entrada em vigor: 26 de Setembro de 2017 Data de Validade: 15 de Junho de 2018

Observacodes do horéario

MAT-A-Ref: E composto por 20m de MAT-A mais 30m de reforgo & aprendizagem na disciplina de MAT-A.
E.F.: 52-feira - O almoco é das 13H15 as 14h30.

O Diretor, 22/9/2017:
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Tempos

08:30 -

09:25 -

10:30 -

11:30 -

121258

13:35 -

14:30 -

15:30 -

16:30 -

17:25 -

Entrada em vigor: 26 de Setembro de 2017

09:20

10:15

11:20

12:20

13:15

14:25

15:20

16:20

17:20

18:15

Avelar Brotero

Segunda

E.F

MAT-A

FILOS

Observacdes do horéario

MAT-A-Ref: E composto por 20m de MAT-A mais 30m de reforgo & aprendizagem na disciplina de MAT-A.

Sala

E-GIN

A40

A40

ESCOLA SECUNDARIA AVELAR BROTERO

Horério da turma: 11°1B

Terca

B.G-T

FIS.Q-A-T

ESPc
ESPi
INGc

PORT

FILOS

E.F.: 53-feira - O almoco é das 13H15 as 14h30.

Sala

B31

B27

A55
A37
A46

A40

A40

Quarta Sala
MAT-A A40
FIS.Q-A A40

B.G A40

Quinta

MAT-A-Ref

B.G

FIS.Q-A

ESPc
ESPi
INGc

E.F

PORT

Sala

A40

A40

A40

A55
A37
A60

E-GIN

A40

Ano letivo: 2017 - 2018

Sexta

FILOS

PORT

MAT-A

Sala

A40

A40

A40

Data de Validade: 15 de Junho de 2018

O Diretor, 22/9/2017:
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Tempos
08:30 - 09:20
09:25 - 10:15
10:30 - 11:20
11:30 - 12:20
12:25-13:15
13:35 - 14:25
14:30 - 15:20
15:30 - 16:20
16:30 - 17:20

17:25 - 18:15

Entrada em vigor: 26 de Setembro de 2017

Avelar Brotero

Segunda

FIS.Q-A

MAT-A

E.F

Observacodes do horéario

Sala

A49

A49

E-GIN

ESCOLA SECUNDARIA AVELAR BROTERO

Horério da turma: 11°1C

Terca

MAT-A

PORT

INGc

B.G

FILOS

Sala

A49

A49

A49

A49

A49

Quarta

MAT-A

FIS.Q-A

PORT

O tempo de MAT-A-Ref engloba 20m de MAT-A mais 30m de MAT-A-Ref.
O aluno inscrito em B.G. e G.D. tem B.G-T das 10:55 até as 13h15.
E.F.: 53-feira - O almoco é das 13H15 as 14h30.

Sala

A49

A49

A49

Ano letivo: 2017 - 2018

Quinta Sala Sexta Sala
B.G A49
B.G-T B31
INGc A49

FIS.Q-A-T B25

FILOS A49

PORT A49
E.F E-GIN
FILOS A49

MAT-A-Ref A49
Data de Validade: 15 de Junho de 2018

O Diretor, 22/9/2017:
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Tempos
08:30 - 09:20
09:25 - 10:15
10:30 - 11:20
11:30 - 12:20
12:25-13:15
13:35 - 14:25
14:30 - 15:20
15:30 - 16:20
16:30 - 17:20

17:25 - 18:15

Entrada em vigor: 26 de Setembro de 2017

Avelar Brotero

Segunda

B.G

E.F

FILOS

Observacodes do horéario

Sala

A57

E-GIN

A57

ESCOLA SECUNDARIA AVELAR BROTERO

Horério da turma: 11°1D

Terca

B.G-T

FIS.Q-A-T

ESPc
INGc

MAT-A

PORT

Sala

B33

B28

A55
A57

A57

A57

Quarta

FIS.Q-A

B.G

MAT-A-Ref

O tempo de MAT-A-Ref engloba 20m de MAT-A mais 30m de MAT-A-Ref.
E.F.: 52-feira - O almoco é das 13H15 as 14h30.

Sala Quinta
A57 FILOS
A57 FIS.Q-A
A57 MAT-A
ESPc
INGc
PORT
E.F

Sala

A57

A57

A57

A55
A57

A57

E-GIN

Ano letivo: 2017 - 2018

Sexta

MAT-A

FILOS

PORT

Sala

A57

A57

A57

Data de Validade: 15 de Junho de 2018

O Diretor, 22/9/2017:




o ESCOLA SECUNDARIA AVELAR BROTERO

"  Avelar Brotero

v, Horéario da turma: 11°1E
Ano letivo: 2017 - 2018
Tempos Segunda Sala Terca Sala Quarta Sala Quinta Sala Sexta Sala
08:30 - 09:20 PORT A37
PORT A37 FIS.Q-A A37 FILOS A37
09:25 - 10:15 B.G-T B33
B.G A37
10:30 - 11:20 MAT-A A37
MAT-A A37 B.G A37
11:30 - 12:20 FIS.Q-A-T B27
MAT-A A37 FIS.Q-A A37
12:25-13:15 FILOS A37 MAT-A-Ref A37
13:35- 14:25
ESPc A55
14:30 - 15:20 ESPi A37 ESPc o
INGc A30 ESPi A37
15:30 - 16:20 FILOS A37 INGc A30
16:30 - 17:20 PORT A37
E.F E-GIN
17:25 - 18:15 E.F E-GIN
Entrada em vigor: 26 de Setembro de 2017 Data de Validade: 15 de Junho de 2018

Observacdes do horéario
O tempo de MAT-A-Ref engloba 20m de MAT-A mais 30m de MAT-A-Ref.

E.F.: 33-feira - O almoco é das 13H15 as 14h30.
E.F.: 53-feira - O almoco é das 13H15 as 14h30.

O Diretor, 22/9/2017:
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Tempos

08:30 -

09:25 -

10:30 -

11:30 -

121258

13:35 -

14:30 -

15:30 -

16:30 -

17:25 -

Entrada em vigor: 26 de Setembro de 2017

09:20

10:15

11:20

12:20

13:15

14:25

15:20

16:20

17:20

18:15

Avelar Brotero

Segunda

MAT-A

EF
G.D-A (60)

G.D.-T (40)

FIS.Q-A-2T

FIS.Q-A-2T (25)

Observacdes do horario

Sala

A58

E-GIN

A55

A55

B27

B27

Os turnos trocam a meio do ano letivo.
O tempo de MAT-A-Ref engloba 20m de MAT-A mais 30m de MAT-A-Ref.
E.F.: 33-feira - O almoco é das 12H20 as 13h35.
E.F.: 53-feira - O almoco é das 12H20 as 13h35.

ESCOLA SECUNDARIA AVELAR BROTERO

Horério da turma: 11°1F

Terca

FIS.Q-A

PORT

ESPI
INGc

FILOS

G.D-A

Sala

A58

A58

A57
A58

A58

A55

Quarta

FIS.Q-A

FILOS

MAT-A

Sala

A58

A58

A58

Quinta
MAT-A-Ref

MAT-A

G.D-A

ESPi
INGc

PORT

FIS.Q-A-1T

FIS.Q-A-1T (25)

Sala

A58

A58

A55

A59
A58

A58

B27

B27

Ano letivo: 2017 - 2018

Sexta Sala

PORT AS55

FILOS A58
E.F E-GIN

Data de Validade: 15 de Junho de 2018

O Diretor, 22/9/2017:




o ESCOLA SECUNDARIA AVELAR BROTERO

"  Avelar Brotero

v, Horéario da turma: 11°2A
Ano letivo: 2017 - 2018
Tempos Segunda Sala Terca Sala Quarta Sala Quinta Sala Sexta Sala
08:30 - 09:20 H.C.ARTES A27 H.C.ARTES A30
G.D-A A55 FILOS A18 G.D-A AS55
09:25 - 10:15 MAT-B A18 MAT-B Al8
10:30 - 11:20 FILOS A18 PORT A18 FILOS A18
G.D-A A55 H.C.ARTES A38 DES-A Al3
11:30 - 12:20 MAT-B A18
PORT A18 E.F E-GIN H.C.ARTES (30) A38
12:25-13:15 PORT A55 MAT-B (30) A8 E.F E-GIN
13:35- 14:25
14:30 - 15:20 INGc A18 ESSIF: 22? ESPc ASS5
ESPi A37
15:30 - 16:20 INGc Al8
16:30 - 17:20 DES-A-1T A13 DES-A-2T A13
17:25 - 18:15
Entrada em vigor: 26 de Setembro de 2017 Data de Validade: 15 de Junho de 2018

Observacodes do horéario

H.C.ARTES: 52-feira - A aula termina as 12H45.
MAT-B: 52-feira - A aula termina as 12H45.

O Diretor, 22/9/2017:




o ESCOLA SECUNDARIA AVELAR BROTERO

"  Avelar Brotero

‘. Horério da turma: 11°3A
Ano letivo: 2017 - 2018
Tempos Segunda Sala Terca Sala Quarta Sala Quinta Sala Sexta Sala
08:30 - 09:20 PORT A23 GEOG-A A23
ECON-A A23 E.F E-GIN ECON-A A23
09:25 - 10:15 GEOG-A (30)  A23
GEOG-A A23
10:30 - 11:20 E.F E-GIN FILOS A23 PORT A23
GEOG-A A23
11:30 - 12:20 MAT-A A23 ECON-A (30) A23
MAT-A A23 INGc A23
12:25-13:15 MAT-A-Ref A23 ECON-A A23 FILOS A23
13:35- 14:25
14:30 - 15:20
PORT A23 MAT-A A23
15:30 - 16:20
16:30 - 17:20 INGc A23
FILOS A23
17:25 - 18:15
Entrada em vigor: 26 de Setembro de 2017 Data de Validade: 15 de Junho de 2018

Observacodes do horéario
ECON-A: 33-feira - A aula tem inicio as 08H50.

GEOG-A: 53-feira - A aula termina as 12H55.
MAT-A-Ref: E composto por 20m de MAT-A mais 30m de reforgo a aprendizagem na disciplina de MAT-A.

O Diretor, 22/9/2017:
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Tempos

08:30 -

09:25 -

10:30 -

11:30 -

121258

13:35 -

14:30 -

15:30 -

16:30 -

17:25 -

Entrada em vigor: 26 de Setembro de 2017

09:20

10:15

11:20

12:20

13:15

14:25

15:20

16:20

17:20

18:15

Avelar Brotero

Segunda

FILOS

PORT

GEOG-A

GEOG-A (30)

Observacdes do horéario

Sala

A25

A25

A25

A25

ESCOLA SECUNDARIA AVELAR BROTERO

Horéario da turma: 11°3B

Terca

MAT-A

ECON-A

PORT

ESPc
ESPi
INGc

E.F

E.F.: 33-feira - O almoco é das 13H15 as 14h30.
ECON-A: 52-feira - A aula termina as 17H55.
GEOG-A: 22-feira - A aula termina as 12H55.
MAT-A-Ref: E composto por 20m de MAT-A mais 30m de reforgo & aprendizagem na disciplina de MAT-A.

Sala

A25

A25

A25

A55
A37
A45

E-GIN

Quarta
MAT-A-Ref
MAT-A

PORT

ECON-A

Sala

A25

A25

A25

A25

Ano letivo: 2017 - 2018

Quinta Sala Sexta Sala
GEOG-A A25 GEOG-A A25
FILOS A25 MAT-A A25
E.F E-GIN FILOS A25
ESPc A55
ESPi A37
INGc A25
ECON-A A25

ECON-A (30) = A25

Data de Validade: 15 de Junho de 2018

O Diretor, 22/9/2017:




